令和４年１月１３日

保護者の皆様

岡山県立玉島高等学校

校 長 甲本 龍平

新型コロナウィルス感染症に関する県立学校の対応について

平素から、本校の教育活動への御理解と御協力に厚くお礼申し上げます。

新型コロナウィルス感染症について、このたび感染力が強いとされるオミクロン株の流

行状況等により本県の感染状況が「レベル２」となり、県立学校の行動基準も１月１４日

より「レベル２」に引き上げられることとなりました。つきましては、以下に注意事項お

よび部活動の取扱いについて御連絡させていただきます。

なお、繰り返しになりますが、教室に入る前の検温結果の確認及び健康状態の把握の徹

底や教室換気、黙食などの感染症対策を徹底しながら、従来以上の危機意識を持つことが

重要と考えておりますので、今後とも御理解・御協力のほどよろしくお願いいたします。

※ 今後情勢の変化によって、変更することがあることを申し添えます。

記

感染リスクを下げる環境の確保等

・登校時の検温結果の確認および健康状態の把握 (校舎に入る前)

・本人及び同居家族に風邪症状(倦怠感・咽頭痛)がある場合は登校を控える

・マスク着用、教室換気、黙食・個食、手洗い消毒の徹底

・帰宅途中にコンビニ等に立ち寄って集団で飲食するような場面を作らない

部活動

・可能な限り感染症対策を行った上で、リスクの低い活動に切り替える

・飲食の場面を作らないよう、活動時間の工夫をする

・合宿や県外との交流は自粛する

・県外の大会や演奏会への参加は、公式戦を除き自粛する

本件担当

岡山県立玉島高等学校

副校長 加本英人

(086)522-2972